
 Použití napájecího zdroje 
 s jiným jmenovitým 
napětím způsobí poškození 
zařízení a ztrátu záruky. 

 
 
 
 
 

Toto za řízení lze nastavit 
pomocí Internet Explorer 
verze 6.x nebo vyšší 

DCS-5300G  
Bezdrátová panorámující/ 

naklán ěcí internetová kamera  

Než začnete 
Musíte mít minimálně následující: 
• Windows 98/Me/2000/XP 
• CD-ROM mechaniku 
• Dostupné ethernetové připojení 

Zkontrolujte obsah dodávky 
Při nákupu jsou dodávány tyto položky: 
Pokud některá z níže uvedených položek chybí, kontaktujte prodejce. 
 
 

DCS-5300G Internetová kamera s dálkovým ovlada čem 

CD-ROM s návodem a konfigura čním programem 

A/V kabel 

2 antény 

Ethernetový kabel CAT5 

Podstavec kamery 

Napájecí adaptér 12 V 
 
 

© 2004 D-Link Systems, Inc. Všechna práva vyhrazena . Ochranné známky nebo registrované ochranné známky  jsou 
majetkem p říslušných vlastník ů. Software a parametry mohou být bez upozorn ění změněny. DCS-5300G.07292004 



2 

Systémové požadavky 
• Internet Explorer 6.x nebo vyšší 
• Procesor: 1,7 GHz nebo vyšší 
• Velikost paměti: 128 MB (doporučeno 256 MB) 
• Grafická karta s rozlišením 800 x 600 nebo vyšší 

Poznámka: P ři sledování/nahrávání signálu z více kamer jsou min imální 
požadavky procesor 2,4 GHz nebo vyšší, pam ěť 512 MB a grafická karta 
s pam ětí 32 MB. 

  Instalace hardwaru 

Připojte ethernetový kabel 

Připojte ethernetový kabel do ethernetového konektoru 
na zadním panelu internetové kamery a pak připojte 
kabel k počítačové síti. 
 

 
 

 

 
Připojení externího napájecího adaptéru 

Připojte externí napájecí adaptér do konektoru pro 
napájení na zadním panelu internetové kamery 
(označen DC 12V) a pak připojte adaptér do elektrické 
zásuvky. 
 

 
 
 
Bude střídavě blikat červený a zelený indikátor a pak zůstane svítit jen červený 
indikátor. Zelený indikátor se nerozsvítí, dokud kameru nenakonfigurujete. 
 

 

Připojení napájení je indikováno 
rozsvícením indikátoru Power 
na internetové kameře. 

 

Chcete-li připojit tuto kameru přímo k PC, 
 budete potřebovat křížený ethernetový kabel. 
 Pro připojení kamery k rozbočovači nebo 
směrovači můžete použít kabel dodávaný s kamerou.



3 

  Instalace hardwaru (pokra čování) 

Chcete-li připojit DCS-5300G k televizoru, 
připojte k A/V konektoru A/V kabel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Připojte červený RCA konektor ke konektoru 
„Video“ na televizoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Připojte černý RCA konektor ke konektoru 
„Audio“ na televizoru. 
 
 



4 

 

 Instalace programu Installation 
Wizard 

 
Vložte CD DCS-5300G do 
CD-ROM mechaniky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klikněte na Install Software  

Klikněte na Installation Wizard  

Klikněte na Další  



5 

 

 Instalace programu Installation 
Wizard (pokra čování) 

 
 

Klikněte na Další  

Klikněte na Další  

Klikněte na Dokon čit  



6 

 

 Konfigurace kamery pomocí 
Installation Wizard 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program začne vyhledávat kamery. 
 
 
 
 
 
 
 
Objeví se Installation Wizard  a 
zobrazí MAC adresu DCS-5300G 
a IP adresu (která může ale 
nemusí být správná podle toho, jak 
jste DCS-5300G připojili). Máte-li 
v síti DHCP* server, zobrazí se 
zde platná IP adresa s označením 
„Yes“ (Ano) ve sloupci Assigned. 
 
*DHCP server je zařízení, které 
přiděluje IP adresy svým klientům, 
kteří jsou ve stejné síti. 

Klikněte dvojitě na ikonu 
Installation Wizard , která se 
vytvořila na pracovní ploše. 



7 

 

 Konfigurace kamery pomocí 
Installation Wizard (pokra čování) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokud Installation Wizard  nenajde 
žádné zařízení, budete muset najít 
dostatečně malý nástroj, aby se vešel 
do otvoru pro resetování, a jemně 
stisknout tlačítko po dobu dvou cyklů 
(dvakrát blikne červený a zelený 
indikátor). Uvolněte tlačítko, když  
začne blikat červený indikátor podruhé. 

V případě potřeby klikněte na 
Search , aby se aktualizoval 
seznam kamer. 

Když se kamera objeví, 
vyberte ji zaškrtnutím 
příslušného rámečku. 



8 

 

 Konfigurace kamery pomocí 
Installation Wizard (pokra čování) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podrobnosti o nastavení data a 
času (Date/Time Settings) najdete 
v návodu na CD-ROM. 

Klikněte na tlačítko Setup  

Zadejte heslo správce 
do polí Root password 
a Confirm password. 

Klikněte na tlačítko Next  



9 

 

 Konfigurace kamery pomocí 
Installation Wizard (pokra čování) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potřebujete-li změnit nastavení 
IP, postupujte podle návodu na 
CD-ROM. 

Zrušte zaškrtnutí rámečku 
označeného Reset IP 
address at next boot  

Klikněte na tlačítko Next  

Klikněte na tlačítko Apply  



10 

 

 Konfigurace kamery pomocí 
Installation Wizard (pokra čování) 

 
Po uložení nastavení se objeví 
tlačítko Done . 
 
 

Klikněte na tlačítko Done  

Klikněte na tlačítko označené 
Link to Selected Device(s)  



11 

 

 
Sledování internetové kamery 

Po kliknutí na tlačítko Link to 
Device(s)  spustí Installation 
Wizard  automaticky webový 
prohlížeč s IP adresou kamery 
DCS-5300G; v tomto příkladu 
to je http://192.168.0.120 . Vaše 
DCS-5300G může mít jinou IP 
adresu. 
 
 
 
 
 
 
 

Instalace a konfigurace internetové kamery 
DCS-5300G je nyní hotova. 
 
 
 



Technická podpora
Aktualizované verze software a uživatelských příruček 

najdete na webové stránce firmy D-Link.

D-Link poskytuje svým zákazníkům bezplatnou 
technickou podporu.

Zákazníci mohou kontaktovat oddělení technické 
podpory přes webové stránky, mailem nebo telefonicky

Web: http://www.dlink.de
E-Mail: support@dlink.de
Telefon: +49 (1805)-2787

Telefonická podpora je v provozu:
PO-ČT od 08.00 do 19.00

PÁ od 08.00 do 17.00




